Tercero: De conformidad con las ya citadas leyes proceda la firma “Exploración
Minera Latinoamericana, S. A.", a constituir un Depósito de Garantía por la cantidad
de Setenta Mil Córdobas (C$70.000.00) y a pagar un Impuesto de Otorgamiento por la
suma de Catorce Mil Córdobas (C$14.000.00), dentro del término de treinta días
contados a partir de la fecha de notificación de este Decreto, bajo los apercibimientos
legales si no cumple.

Cuarto: El beneficiario deberá negociar en el Banco Central de Nicaragua, todas las
divisas y valores que necesitare vender para proveerse de moneda nacional.

[...]

derivadas de la Concesión de Explotación de Minerales, otorgada por el Decreto No.
168-DRN antes citado.

Considerando:

Que la firma antes mencionada, ha aceptado el otorgamiento de la Concesión y que
ha constituido el Depósito de Garantía que ordena la Ley. Que ha pagado su derecho
de otorgamiento de Catorce Mil Córdobas (C$14,000.00), según Boleta Única de
Entero No. 906730, del 9 de julio de 1971.

Por Tanto:

De conformidad con la Ley General sobre Explotación de las Riquezas Naturales y la
Ley Especial sobre Exploración y Explotación de Minas y Canteras,

Resuelve:

Primero: